
OBEC  CHRTNÍČ 
Zápis z jednání zastupitelstva obce ze dne 31. 5. 2024 

 
 

Jednání zastupitelstva zahájeno v 19:00 hod. 
Na jednání přítomno 5 zastupitelů. Omluven p. Vavřička, p. Zvolánek 

 
 
Program zasedání: 
 
Starosta obce, dále předsedající, zahájil zasedání zastupitelstva návrhem na schválení programu 
jednání: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje program jednání dne 31. 5. 2024 takto: 
 
1. Smlouva SFŽP ČR 
2. Dotace odpady  
3. DSO Haberska 
4. DSO Plynofikace Ledečska  
5. Věcné břemeno VNN  
6. Závěrečný účet obce  
7. Audit počítačového systému 
8. Rozpočtové opatření č.3/2024 
9. Nákupy obecním vozidlem 
10.Různé 
 

 

Před hlasováním byla dána zastupitelům možnost se k uvedeným bodům vyjádřit. Žádný jiný návrh 
podán nebyl. 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Program zasedání zastupitelstva dne 31. 5. 2024 byl schválen. 
 
 
1. 
Předsedající předložil zastupitelům návrh smlouvy č. 1210700032 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje  smlouvu č. 1210700032 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky. Pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1-31-5-24 bylo schváleno. 
 
 
 
 



 
2. 
 Předsedající předložil zastupitelům návrh smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny, programu 
odpady -oběhové hospodářství 2024. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje znění smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny, programu odpady -
oběhové hospodářství 2024.  Pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2-31-5-24 bylo schváleno. 
 

3. 
Předsedající informoval zastupitele o průběhu schůze DSO Haberska. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informace ze schůze  DSO  Haberska na vědomí. 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3-31-5-24 bylo schváleno. 
 

4. 
Předsedající předložil zastupitelům „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Plynofikace 
Ledečska za rok 2023“ , návrh závěrečného účtu hospodaření DSO Plynofikace Ledečska za rok 2023 
a návrh střednědobého výhledu rozpočtu hospodaření DSO Plynofikace Ledečska na roky 2025-2027. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje  „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Plynofikace Ledečska za 
rok 2023“ bez výhrad. 
Zastupitelstvo schvaluje  návrh závěrečného účtu hospodaření DSO Plynofikace Ledečska za rok 2023 
a návrh střednědobého výhledu rozpočtu hospodaření DSO Plynofikace Ledečska na roky 2025-2027. 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4-31-5-24 bylo schváleno. 
 

5. 
Předsedající předložil zastupitelům návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby vedení přípojky NN na parcele p.č.1564 v k.ú. Chrtníč . 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby vedení přípojky NN na parcele p.č.1564 v k.ú. Chrtníč . 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5-31-5-24 bylo schváleno. 
 
6. 
Účetní obce p . Prosová  předložila  zastupitelům „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2023“ ,závěrečný účet obce za rok 2023 a účetní závěrku obce za rok 2023. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023“ bez výhrad. 
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 bez výhrad. 



Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce za rok 2023 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6-31-5-24 bylo schváleno. 
 
 
7. 
Předsedající předložil zastupitelům návrh smlouvy na zajištění servisu počítačové sítě obce s firmou 
Mbcomp IT s.r.o.  a auditní zprávu počítačové sítě zpracované touto firmou. Na základě auditní zprávy 
navrhuje nákup nového zálohovacího systému. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu s firmou Mbcomp IT s.r.o.  na servis počítačů a nákup externího 
zálohovacího zařízení počítačů. 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7-31-5-24 bylo schváleno. 
 
8. 
P. Prosová předložila zastupitelům rozpočtové opatření č. 3/2024 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č.3/ 2024 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8-31-5-24 bylo schváleno. 
 
9. 
Předsedající seznámil zastupitele s možností realizovat dopravu občanů na nákupy obecním 
vozidlem Tranzit. Našel se zájemce, který by tyto cesty realizoval. V rámci diskuze bylo navrženo 
realizovat tyto cesty 1 x týdně, střídat místa nákupů (1x Habry ,G. Jeníkov/1 x Čáslav), úhrada pro 
řidiče na základě DPP Zjistit odpovědnost provozovatele vozidla v případě úrazu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje použití vozidla Tranzit 1 x týdně  na odvoz občanů na nákupy, (1xHabry ,G. 
Jeníkov/1 x Čáslav), úhrada pro řidiče na základě DPP  . 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9-31-5-24 bylo schváleno. 
 
10. 
Předsedající seznámil zastupitele: 
 

- Byla podána žádost o dotaci na požární nádrž, v současnosti je možné provést výběrové 
řízení na dodavatele stavby, čeká se na stavební povolení, termín ukončení realizace je 
květen 2025 

- Průběh výstavby DČOV- dokončeno 20 ČOV, zprovozňování průběžně po 5 dokončených 
ČOV, od 3.6. další stavební skupina, stížnosti na hlučnost dmychadla průběžně řešeny, 
změnit komunikaci firmy s občany  před zprovozňováním(volají pozdě, nebo jen SMS) 

- Podepsané smlouvě na nákup pozemků 



- Servis traktůrku SECO- doplněno mulčování,sada na provoz po komunikacích, RZ a 
pojistka 

- VTE: kraj určil lokalitu Haberska jako vhodnou k realizaci větrnýcho parků, obec (včetně 
okolních) kontaktují další firmy se zájmem o stavbu VTE, v okolí rozjíždí projekty na stavby 
VTE  ČEZ, 
Trvá zájem firmy JIPOCAR o realizaci větrného parku. Návrh smlouvy o spolupráci s firmou 
JIPOCAR nebyl projednáván z důvodu nedořešených nedostatků v navržené smlouvě. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere uvedené  informace na vědomí. 

 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10-31-5-24 bylo schváleno. 
 

 
 
Zapsal dne 2. 6. 2024 
 
 
Roman Čálek 
 
 
 
 
          Roman Čálek 
          starosta obce 
 

       Ověřil : 
 
 
 
 
Zdeněk Fanta 
 
 
 
Milada Prosová 
 
 
 
Milan Poláček 
 
 
 
 
 
 
 


